
TND/24/3 

1 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 14. martā         Nr. TND/24/3 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde sasaukta 2024. gada 14. martā plkst. 8.30 

Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta, bet tai ir slēgtā daļa. Sēde notiek klātienē, 

izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli 

tiek izmantots tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.30 atklāj un vada Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājas 

vietniece Agnese Ritene, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Atklātā sēde audioierakstā fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 

līdz 00:33:18 un no 00:00:00 līdz 00:15:42. Sēdes slēgtās daļas audioieraksts fiksēts ieraksta laikā no 

00:33:20 līdz 01:09:28 un no 00:00:00 līdz 00:07:46. 

Sēdē piedalās: 

- Sociālo un veselības jautājumu komitejas deviņi balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, 

Ilze Gotfrīda, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Dace Lebeda (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom), Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers; 

- deputāts Mārtiņš Limanskis, 

- domes priekšsēdētāja vietniece sociālās politikas jautājumos Inga Priede; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Egīls Dude, Baiba Peizuma, Baiba Pļaviņa, Ligita Proņina, Tamāra 

Vaļuka, Daina Vilmane, Arturs Vinbergs, Sintija Zekunde; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Antra Dzelme – Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētāja ( par darba kārtībās 1. jautājumu), 

- Edgars Keirāns – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs, 

- Baiba Rasa – Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldes vadītāja, 

- Valda Stova – Kandavas un pagastu apvienības juriste (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom); 

citi: 

- Liena Trēde – laikraksta “Neatkarīgās Tukum Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par Tukuma novada bāriņtiesas 2023. gada pārskata ziņojumu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/3 

2 

 

 

2. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas izīrēšanu un sadarbības līguma noslēgšanu ar 

SIA “VSD serviss”. 

3. Par dzīvojamās telpas nodošanu lietošanā SIA “Ar B Agro”. 

Sēdes slēgtā daļa no 4. līdz 8. jautājumam:  

4. Par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

5. Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai. 

6. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

7. Par X iesnieguma izskatīšanu. 

9. Informatīvs – “Par palīdzības sniegšanas kārtību dzīvokļa jautājumu risināšanā Tukuma 

novadā”. 

Darba kārtības papildu jautājums: 

8. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu uz noteiktu laiku. 

Agnese Ritene ierosina balsot par sēdes darba kārtību, iekļaujot papildu jautājumu, ja 

deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

9 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, Dace Lebeda, 

Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, 

Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par Tukuma novada bāriņtiesas 2023. gada pārskata ziņojumu. 

2. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas izīrēšanu un sadarbības līguma noslēgšanu ar 

SIA “VSD serviss”. 

3. Par dzīvojamās telpas nodošanu lietošanā SIA “Ar B Agro”. 

Sēdes slēgtā daļa no 4. līdz 8. jautājumam:  

4. Par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

5. Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai. 

6. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

7. Par X iesnieguma izskatīšanu. 

8. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu uz noteiktu laiku. 

9. Informatīvs – “Par palīdzības sniegšanas kārtību dzīvokļa jautājumu risināšanā Tukuma 

novadā”. 

1. § 

Par Tukuma novada bāriņtiesas 2023. gada pārskata ziņojumu 

ZIŅO: Antra Dzelme – Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētāja. 

JAUTĀJUMI: Dace Adiņa, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Antra Dzelme. 



TND/24/3 

3 

 

 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Inga Priede, Dace Lebeda, Normunds Rečs, Mārtiņš Limanskis, Baiba 

Pļaviņa, Agnese Ritene. 

Antra Dzelme, atbildot Dacei Adiņai par sadarbību ar sociālo dienestu, paskaidro, ka situācija 

īpaši smaga lauku teritorijās, kur nav sociālā darbinieka. Veidojas bīstama situācija ar augstu 

apdraudējumu. Pauž viedokli, ka sociālais dienests ir novājināts. 

Dace Adiņa piebilst par sociālā darba modeļa maiņas nepieciešamību, jo sociālie darbinieki 

izdeg, aiziet no darba. 

Agnese Ritene jautā par audžuģimeņu skaita samazināšanos. 

Antra Dzelme atbild, ka visā valstī līdzīga situācija, audžuģimeņu trūkst. Cilvēki, kas līdz šim 

pildījuši audžuvecāku pienākumus, noveco, jaunie nepiesakās vai piesakās ar vēlmi adoptēt mazos 

bērniņus. Atbildot uz jautājumu par iemesliem, kāpēc bērni nevēlas iet uz skolu, norāda uz negatīvo 

tālmācības ietekmi. 

Juris Šulcs izsaka viedokli, ka Irlavā saglabājama iespēja ievietot bērnus ar problēmām. 

Antra Dzelme piekrīt, ka noteikti jāsaglabā iespēja. 

Normunds Rečs izsakās, ka valstiski risināms jautājums par vecāku atbildību. 

Dace Lebeda bilst, ka šobrīd sociālā darba sistēma ir aplama. Katrā pagastā uz vietas jābūt 

sociālajam darbiniekam. 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka par šo jautājumu nepieciešama atsevišķa diskusija kopā ar 

Tukuma novada sociālo dienestu. 

Agnese Ritene ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
9 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

bāriņtiesas 2023. gada pārskata ziņojumu”. 

2. § 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas izīrēšanu un sadarbības līguma noslēgšanu  

ar SIA “VSD serviss” 

ZIŅO: Edgars Keirāns – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Edgars Keirāns 

Agnese Ritene ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
9 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par speciālistam 

izīrējamas dzīvojamās telpas izīrēšanu un sadarbības līguma noslēgšanu ar 

SIA “VSD serviss””. 



TND/24/3 

4 

 

 

3. § 

Par dzīvojamās telpas nodošanu lietošanā SIA “Ar B Agro” 

ZIŅO: Edgars Keirāns – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Edgars Keirāns. 

DEBATES: Normunds Rečs, Imants Valers, Juris Šulcs, Lelde Bičuša, Agnese Ritene. 

[..] 

Notiek debates par lēmuma projektu un iespējām sniegt atbalstu uzņēmējiem darbaspēka 

piesaistei. 

Juris Šulcs izsakās, ka pašvaldības saistošajos noteikumos jānosaka, ka ilgstoši tukšie mājokļi, 

ja nav rinda uz to iznomāšanu, nododami nomas tiesību izsolei. 

Agnese Ritene ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
9 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par dzīvojamās telpas 

nodošanu lietošanā SIA “Ar B Agro””. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 27. panta 

ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 9.03. 

4. § 

Par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Baiba Peizuma – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs. 

Lēmuma projekts sagatavots par speciālistam izīrētās dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

pagarināšanu četrām personām. 

[..] 

Agnese Ritene ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
9 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par speciālistam izīrētās 

dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu”. 



TND/24/3 

5 

 

 

5. § 

Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai 

ZIŅO: Baiba Peizuma – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos. 

DEBATES: Juris Šulcs, Dace Adiņa, Agnese Ritene, Imants Valers, Sandis Čilipāns, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede Normunds Rečs, Lelde Bičuša. 

Lēmuma projekts sagatavots par piecu speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās 

telpas izīrēšanai. Notiek debates par lēmuma projekta piekto punktu. 

Agnese Ritene ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
9 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par speciālistu 

reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai” ar labojumiem. 

6. § 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

ZIŅO: Valda Stova – Kandavas un pagastu apvienības juriste, 

Baiba Peizuma – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Baiba Pļaviņa, Agnese Ritene. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Inga Priede, Imants Valers, Agnese Ritene, Baiba Pļaviņa. 

Lēmuma projekts sagatavots par dzīvojamās telpas izīrēšanu piecām personām. Tiek uzdoti 

jautājumi un saņemtas atbildes par lēmuma projekta trešo punktu. 

Agnese Ritene, ņemot vērā Ingas Priedes piebildi, ierosina balsot par lēmuma projekta ar 

precizējumu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
9 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu” ar precizējumu. 

7. § 

Par X iesnieguma izskatīšanu 

ZIŅO: Baiba Peizuma – Komunālās nodaļas speciāliste mājokļu jautājumos. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Sandis Čilipāns. 

ATBILDES: Baiba Peizuma. 

DEBATES: Juris Šulcs, Dace Adiņa, Imants Valers, Lelde Bičuša, Mārtiņš Limanskis, Ligita 

Proņina, Sandis Čilipāns, Agnese Ritene. 



TND/24/3 

6 

 

 

Lēmuma projekts par palīdzību personai dzīves vietas jautājumā sagatavots ar diviem 

variantiem, par kuriem notiek debates. Par personas iesniegumu izskatīšanai domei tiek virzīts 

noraidošs lēmuma projekts. 

Agnese Ritene, rezumējot deputātu izteiktos ierosinājumus, aicina balsot par lēmuma projekta 

otrā varianta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
9 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par X iesnieguma 

izskatīšanu”. 

8. § 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu uz noteiktu laiku 

ZIŅO: Baiba Rasa – Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldes vadītāja. 

IZSAKĀS: Imants Valers, Juris Šulcs, Ligita Proņina, Inga Priede, Baiba Rasa, Agnese Ritene. 

Lēmuma projekts sagatavots par dzīvojamās telpas izīrēšanu personai uz nenoteiktu laiku. 

Notiek debates par lēmuma projektu. 

Agnese Ritene ierosina balsot par lēmuma projekta ar labojumiem virzīšanu izskatīšanai 

domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
9 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu uz noteiktu laiku” ar labojumiem. 

Plkst. 9.47urpinās atklātā sēde. 

9. § 

Informatīvs – “Par palīdzības sniegšanas kārtību dzīvokļa jautājumu risināšanā  

Tukuma novadā” 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja, 

Ligita Proņina – Komunālās nodaļas galvenā speciāliste mājokļu jautājumos. 

DEBATES: Juris Šulcs, Ligita Proņina, Baiba Pļaviņa, Imants Valers, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Agnese Ritene. 

Lelde Bičuša informē, ka tiek gatavots saistošo noteikumu projekts “Par palīdzības sniegšanas 

kārtību dzīvokļa jautājumu risināšanā Tukuma novadā”. Rosina saistošo noteikumu projektu pirms 

izskatīšanas komitejas sēdē aprīlī un nodošanas sabiedrības viedokļa noskaidrošanai izskatīt deputātu 

un speciālistu darba grupās. 

Lelde Proņina papildina. 



TND/24/3 

7 

 

 

Notiek debates par saistošo noteikumu projektā iekļaujamiem nosacījumiem. 

Juris Šulcs ierosina precizēt speciālista statusu. Iesaka saistošajos noteikumos paredzēt 

pašvaldības atbalstu īres maksai, ja speciālists īrē dzīvojamo telpu, nevis izīrēt speciālistiem 

pašvaldības dzīvojamās telpas. Rosina precizēt juridisko aspektu ierosinātajam variantam. 

Agnese Ritene piebilst par nepieciešamību noskaidrot arī uzņēmēju viedokli. Ierosina balsot 

par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
9 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt zināšanai, ka izskatīšanai komitejas sēdē aprīlī tiek gatavots saistošo 

noteikumu projekts “Par palīdzības sniegšanas kārtību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Tukuma novadā”. 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 10.03. 

Sēdes vadītāja 

komitejas priekšsēdētājas vietniece  (personiskais paraksts) Agnese Ritene 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre    (personiskais paraksts) Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 


